
РО С С И Й С КА Я  Ф ЕД ЕРА Ц И Я  
И Р К У Т С К А Я  О БЛАСТЬ 

КА ЗА ЧИ Н С КО -Л ЕН С КИ Й  РАЙОН 
М А ГИ С Т РА Л ЬН И Н С К О Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БРА ЗО ВА Н И Е

Д У М А
М А ГИ С Т РА Л ЬН И Н С К О ГО  ГО РО Д СКО ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 29 мая 2023 года №  58
Г 1
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Магистральнинского городского
поселения за 2022 год

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского 
поселения об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2022 
год, учитывая результаты публичных слушаний, заключение контрольно-счетной 
комиссии, руководствуясь статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 32, 48, 65, Устава Магистральнинского муниципального образования. Дума 
Магистральнинского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магистральнинского городского 
поселения за 2022 год (далее по тексту бюджет Поселения) по общему объему доходов 
бюджета Поселения в сумме 130549,Зтыс.рублей, по общему объему расходов бюджета 
Поселения в сумме 131467,9,0тыс.рублей,с превышением расходной части бюджета над 
доходной (дефицит бюджета Поселения) в сумме 918,6 тыс. рублей, со следующими 
показателями:

доходов бюджета Поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 
г., согласно приложения №  1;

расходов бюджета Поселения по ведомственной структуре расходов за 2022 г., 
согласно приложения №2;

расходов бюджета Поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета за 2022 г., согласно приложения №3;

источников финансирования дефицита бюджета Поселения по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2022 г., согласно 
приложения №4;

отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с 
указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2022 г., согласно 
приложения №  5.

отчет об исполнении муниципального дорожного фонда Магистральнинского 
городского поселения за 2022 г., согласно приложения №  6.



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 
разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского 
поселения.

Глава Магистральни 
городского

Председатель 
Магистральни 
городского по<

П. А. Егоров

Л. А. Зуев



Приложение №  !
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2022 год»
от "29" мая 2023г. №  58

ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОДА (ДОХОДЫ)

(тыс. рублей)

! (амменованне
Код бюджетной 
классификации 

Росси Некой Федерат 111

Утвержденная 
сумма на 
2022год

Исполнено
на

01.01.2023г. исполнения

1 л 3 4 5

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 ООО 104 355,5 108 752.1 104.2

Н АЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ. ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 77 336,1 82 604,9 106.8

Налог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 110 77 336,1 82 604.9 106.8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 1 10 71 391.1 73 902.6 103.5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов.

занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 

занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 11алогового кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 1 10 161,0 394.6 245.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
1 01 02030 01 0000 110 96,0 94,9 98.9

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
и ностран н ы м и гражданам и. осуществляющим 11 

трудовую деятельность по найму па основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерацшi

1 01 02040 01 0000 1 10 88.0 88,6 100.7

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 ООО рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 ООО ООО рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании)

101 02080 01 0000 1 10 5 600,0 8 124.2 145.1

НАЛОГИ НА ТО ВА РЫ  (РАБО ТЫ . УСЛ УГИ ). 
Р ЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е  НА ТЕРРИ ТО РИИ РОССИЙСКОЙ 

Ф ЕД ЕРА Ц И И
000 1 03 00000 00 0000 000 4 685,4 5 029,0 107,3

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 4 685,4 5 029,0 107.3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 2 315,4 2 521.1 108.9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 1 10 12.6 13.6 107.9



Доходы от уплаты акцизов на автомобильным бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

ООО 1 03 02250 01 0000 1 10 2 623.8 2 783,5 106.1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 1 10 -266.4 -289.2 108,6

НАЛОГИ НА С О ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 6.4 6.4 100.0

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 6.4 6,4 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 6.4 6,4 100.0

НАЛОГИ НА И М У Щ ЕС ТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 7 341.3 16 520,4 95.3

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 881.2 3 521.0 90.7

Налог на имущество физических лиц. взимаемый но 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений
000 1 06 01030 13 0000 п о 3 881,2 3 521.0 90,7

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 13 460.1 12 999.4 96,6

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 1 560,1 11 275.7 97.5

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 000 1 06 06033 13 0000 1 10 1 1 560.1 1 1 275.7 97.5

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 900,0 1 723,7 90.7

Земельный налог с физических лиц. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений
000 1 06 06043 13 0000 п о 1 900,0 1 723,7 90.7

ЗАД О ЛЖ ЕННО СТЬ И П ЕРЕРА С Ч ЕТ Ы  ПО 
О Т М ЕН ЕН Н Ы М  НАЛОГАМ . СБОРАМ  И И НЫ М  

О БЯЗА ТЕЛ ЬН Ы М  П Л АТЕЖ А М
000 1 09 00000 00 0000 000 0.0 -0.5

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 гола), мобилизуемый на территориях 

городских поселений
000 1 09 04053 13 0000 110 0.0 -0,5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И М У Щ ЕС ТВА . 
Н А Х О Д ЯЩ ЕГО С Я  В ГО СУД АРСТВЕНН О Й  И 

М УН И Ц И П АЛЬНО Й  СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 3 753.3 3 296.4 87.8

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 I I  05000 00 0000 120 3 120,3 2 747.7 88,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
ко торые не разграничена, а также средст ва от продажи 

права па заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 1 854,4 1 520,7 82.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

000 1 11 05013 13 0000 120 1 854.4 1 520.7 82.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государст венной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 53.3 39.8 74.7



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права па заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

ООО 1 I I  05025 13 0000 120 53.3 39,8 74.7

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 1 1 05030 00 0000 120 100,7 1 10,7 109.9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)

ООО 1 11 05035 13 0000 120 100.7 1 10.7 109.9

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков)
000 1 II  05070 00 0000 120 1 1 1 1.9 1 076,5 96,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 

земельных участков)
000 1 11 05075 13 0000 120 1 1 1 1.9 1 076,5 96,8

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности
000 1 11 05300 00 0000 120 15,0 15,1 100,7

Плаза по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена
000 1 11 05310 00 0000 120 1.0 1.1 110.0

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков.

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений

000 1 1 1 05314 13 0000 120 1.0 1.1 1 10,0

Плаза по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю
000 1 11 05320 00 0000 120 14.0 14.0 100.0

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений

000 1 1 1 05325 13 0000 120 14.0 14,0 100.0

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
огношении земельных участков, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению н распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации

000 1 11 05326 00 0000 120 0.0 0.0 0.0

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 618.0 533.6 86,3

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 1 1 09040 00 0000 120 618.0 533,6 86,3

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося i t  собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 11 09045 13 0000 120 618.0 533.6 86.3



ДОХОДЫ ОТ О КА ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х У С Л У Г  И 
КО М П ЕН САЦ И И  ЗАТРАТ ГОСУД АРС ТВА

ООО 1 13 00000 00 0000 000 30.0 109.3 364,3

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 95,2 317.3
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 30.0 95.2 317,3

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 95.2 317,3

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0,0 14.1 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 000 1 13 02995 13 0000 130 0.0 14.1 0.0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  А КТ И ВО В 000 1 14 00000 00 0000 000 1 181,0 1 178,6 99,8

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 1 181.0 1 178.6 99,8

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена
000 1 14 06010 00 0000 430 1 036.0 1 036.0 100,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

000 1 14 06013 130000430 1 036,0 1 036.0 100,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 120,0 120.0 100,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных п 
автоном 1 т ых уч режден ий)

000 1 14 06025 13 0000 430 120.0 120,0 100,0

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности

000 1 14 06300 000000 430 25,0 22,6 90.4

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

000 1 14 00310 00 0000 430 25.0 22,6 90,4

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

000 1 14 06313 130000430 25,0 22.6 90.4

Ш Т РА Ф Ы . САНКЦИИ , ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 22.0 19.8 90.1

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях
000 1 16 01000 01 0000 000 5,0 5,0 100.0

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности

000 1 16 01070 01 0000 140 5.0 5.0 100,0

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

000 1 16 01074 01 0000 140 5.0 5,0 100.0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением. Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 17,0 14.8 87,1



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

ООО 1 16 07010 00 0000 140 17.0 14,8 87.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения

000 1 16 07010 13 0000 140 17.0 14.8 87.1

11РОЧИЕ Н Ы 1АЛ О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0.0 -12.2

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0.0 -12.2 0.0

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городе к п.\ поселен и й 000 1 17 01050 13 0000 180 0.0 -12,2 0.0

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУ11ЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 21 769,3 21 797,3 100,1

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУ) 1ЛЕНИЯ ОТ Д РУГИ Х  
БЮ Д Ж ЕТО В  БЮ Д Ж ЕТНО Й СИ СТЕМ Ы  

РОССИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И И
000 2 02 00000 00 0000 000 20 269,3 20 269.3 100,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 9 863,8 9 863,8 100,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 5 977.1 5 977.1 100,0

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 13 0000 150 5 977.1 5 977.1 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением
000 2 02 16001 00 0000 150 3 886,7 3 886.7 100,0

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов
000 2 02 16001 13 0000 150 3 886.7 3 886,7 100.0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 000 7 575,9 7 575,9 100.0

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 4 513.2 4 513,2 100,0

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 

городской среды
000 2 02 25555 13 0000 150 4 513,2 4 513,2 100.0

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 3 062,7 3 062,7 100.0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 3 062.7 3 062,7 100.0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 231,6 231.6 100,0

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
000 2 02 30024 00 0000 150 231.6 231,6 100.0

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
000 2 02 30024 13 0000 150 231.6 231.6 100.0

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 49999 00 0000 150 2 598.0 2 598,0 100.0

Прочие межбюджетные трансерты 000 2 02 49999 13 0000 150 2 598,0 2 598,0 100,0

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ 
Н ЕГО С У Д А РС Т ВЕН Н Ы Х  О РГАНИ ЗАЦИ Й 000 2 04 00000 00 0000 ООО 1 500,0 1 528.0 101.9

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 000 2 04 05000 13 0000 150 1 500,0 1 528,0 101,9

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских 

поселений 000 2 04 05099 13 0000 150 1 500,0 1 528,0 101,9

ИТОГО ДОХОДОВ 126 124,8 130 549.4 103.5



11риложение № 2
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2022 год»
от "29" мая 2023г. №  58

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 
ЗА 2022 ГОД (РАСХОДЫ)

(тыс. рублей)

Наименование К ВС 
Р

РзП
Р КЦСР К В

Р

Утвержден 
пая сумма 

на 2022 год

Исполнен 
о на 

01.01.202 
Зг.

%

АДМИ11 ИСТРА] 1ИЯ М АГИ СТРАЛЬ! 1И11СКОГО 
ГО РОДСКОГО  IЮ СЕЛ НН И Я

951
140 780.90 131 467,9

93,4

О БЩ ЕГО С У Д А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 951 01
00 37 582.7 34 784,7 92.6

Функционирование высшею должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 951 01

02 3 216.5 1 878.3 58.4

Глава муниципального образования 951 01
02

69100010
10 3 216,5 1 878.3 58,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01
02

69100010
10 100 3 216,5 1 878.3 58.4

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
951 01

03 0,0 0.0 0,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
951 01

03
69100020

10 0,0 0,0 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01
03

69100020
10 100 0.0 0.0 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 01
03

69100020 
10 200 0.0 0.0 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
951 01

04 32 122,6 30 886,5 96,2

Центральный аппарат муниципального образования 951 01
04

69100030
10 32 122,6 30 886,5 96.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государствен и ы м 11 в пебюджетт т ы м и фондам 11

951 01
04

69100030
10 100 27 907,2 26 985.7 96.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01

04
69100030

10 200 3 912,4 3 612.4 92,3

Иные бюджетные ассигнования 951 01
04

69100030
10 800 303,0 288,4 95,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 951 01
07

1 053.9 1 053,9 100,
0

Проведение выборов главы муниципального образования 951 01
07

69100110 
10 234,8 234.8 100.

0

Иные бюджетные ассигнования 951 01
07

69100110 
10 800 234,8 234,8

100.
0

1 Доведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 951 01

07
69100110 

20
819.1 819.1 100,

0

Иные бюджетные ассигнования 951 01
07

69100110 
20 800 819.1 819,1

100. 
0

Другие общегосударственные вопросы 951 01
13

1 189,7 966,0 81,2

Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества и земельных участков 951 01

13
69100040

20 50,0 21,0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01

13
69100040

20 200 50,0 21.0 42,0

11рочие общегосударственные вопросы 951 01
13

69100040
30

1 139,0 944,3 82,9

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01

13
69100040

30 200 1 100,7 912,0 82.9



Иные бюджетные ассигнования 951 01
13

69100040
30 800 38,3 32.3 84.3

Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

951 01
13

69900731
50 0.7 0.7 100.

0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01

13
69900731 

50 200 0,7 0.7 100.
0

НАЦИ011АЛЫ1АЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РА ВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я  Д ЕЯТЕЛЬН О СТЬ 951 03

00 2 034,9 1 759,9 86,5

Гражданская оборона 951 03
09 5.0 0.0 0.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
иравоохранi п ельной деятелыгоспi 951 03

09
69200030

00 5.0 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государс твенных 
(муниципальных) нужд 951 03

09
69200030

00 200 5.0 0.0 0.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснос ть 951 03

К) 1 352,8 1 325,1 98.0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 951 03

10
69200010

00 694,4 694.4 100.
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(мун и ципальных) нужд 951 03

10
69200010

00 200 694,4 694,4 100,
0

Мероприятия по созданию, хранению, использованию и 
восполнению резерва материальных ресурсов в целях 

гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

951 03
10

69200020
00 0,0 0,0 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муншшпалы 1 ых) нужд 951 03

10
69200020

00 200 0,0 0,0 0,00

Муниципальная программа"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Магистральнинского 
муниципального образования на 2022-2026 годы"

951 03
10

79500001
00 658.4 630,7 95,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ци пал ьн ых) нужд 951 03

10
79500001

00 200 658.4 630,7 95.8

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 951 03

14 677.1 434,8 64,2

Муниципальная прог рамма "Профилактика терроризма п 
экстремизма в Магистралышнском муниципальном 

образовании на 2021-2025 годы"
951 03

14
79500002

00 677.1 434.8 64.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м ун и ш 1 п ал ь н ы х) нужд 951 03

14
79500002

00 200 677.1 434,8 64.2

1IALЗ О Н А Л Ь Н А Я  ЭКО Н О М И КА 951 04
00 30 964,8 28 836.3 93.1

Общеэкономические вопросы 951 04
01 230,9 230,9 100, 

0

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергоэффективности Иркутской области"
951 04

01
69900000

00 230.9 230,9 100.
0

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного 

регулирования цен (тарифов)"
951 04

01
69900000

00 230,9 230.9 100.
0

Основное мероприя тие "Государственное регулирование цен 
( тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования 

на территории Иркутской области"
951 04

01
69900000

00 230.9 230,9 100.
0

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 951 04

01
69900731 

10 230.9 230,9 100. 
0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 04
01

69900731 
10 100 219,8 219.8 100.

0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04

01
69900731

10 200 11.1 1 1.1
100.

0



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04
09 30 334.9 28 244.4 93,1

Муниципальная программа Магистралышнского 
муниципального образования Казачииско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019- 
2024 годы

951 04
09

79500006
00 30 334,9 28 244.4 93.1

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 
муниципальной программы Магистралышнского 

муниципального образования Казачииско-Ленского района 
Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019- 

2024 годы

951 04
09

79500006
10 28 253,5 26 566,1 94.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04

09
79500006

10 200 28 253.5 26 566,1 94,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019- 
2024 годы муниципальной программы Магистралышнского 
муниципального образования Казачииско-Ленского района 

Иркутской облает "Развитие дорожного хозяйства" на 2019- 
2024 годы

951 04
09

79500006
20 2 081.4 1 678,3 80.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04

09
79500006

20 200 2 081.4 1 678,3 80,6

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 
11 399,0 361.0 90,5

Расходы па проведение геодезических и кадастровых работ 951 04
12

69100040
10 210.0 172.0 81,9

Закупка товаров, работ и услуг для государез венных 
(муниципальных) нужд 951 04

12
69100040

10 200 210,0 172.0 81.9

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 
пространственного и территориального развития 

Магистралышнского городского поселенеия Казачииско- 
Ленского района Иркутской области" на 2018-2022 годы

951 04
12

79500007
00 189,0 189,0 100,

0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04

12
79500007

00 200 189,0 189.0 100.
0

Ж ИЛ И Щ Н О -КО М М УН АЛ ЬНО Е ХО ЗЯЙ С ТВО 951 05
00 44 41 1,7 40 521,9 91.2

Жилищное хозяйство 05
01 763,4 763,4 100. 

0

Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального 
образования

951 05
01

69400020
00 763,4 763,4 100.

0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

01
69400020

00 200 763,4 763,4 100.
0

Коммунальное хозяйство 951 05
02 8 773.4 8 773,4 100.

0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 951 05

02
69403202

94 200 0,0 0,0 0,00

Муниципальная программа "Подготовка объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности, к отопительному сезону в 2019-2024 годах в 
Магистральнинском муниципальном образовании в рамках 

подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области" на 2021-2024 годы

951 05
02

79500000
00 8 773,4 8 773.4 100,

0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

02
79500009

00 200 7 068,4 7 068,4 100.
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ни п ал ь н ы х) н ужд 951 05

02
79500S22

00 200 744,9 744,9 100, 
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ы х) ну ж д 951 05

02
79503202

94 200 960,1 960,1 100,
0

Благоустройство 951 05
03 34 185.1 30 310,0 88.7

Уличное освещение 951 05
03

69400030
10 3 559,9 3 308.3 92.9



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

03
69400030

10 200 3 559.9 3 308,3 92.9

Озеленение 951 05
03

69400030
30 304.2 304.2 100,

0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 951 05
03

69400030
30 200 304.2 304,2 100.

0

Организация и содержание мест захоронения 951 05
03

69400030
40 0,0 0.0 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци п ал ьн ы х) г|ужд 951 05

03
69400030

40 200 0.0 0,0 0,00

Расходы на проведение мероприятии, акций, месячников по 
санитарном очистке территории 951 05

03
69400030

50 1 722.5 1 722.5 100,
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

03
69400030

50 200 1 722,5 1 722.5 100.
0

Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, связанных 
с оказанием коммунальных услуг по учреждениям 

.находящимся в ведении муниципального образования
951 05

03
69400010

10 589,5 556.0 94,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

03
69400010

10 200 589,5 556.0 94.3

Безвозмездные перечисления на возмещения затрат связанных 
с оказанием услуг по уборке территорий поселений 951 05

03
69400030

60 1 868.6 1 868.6 100.
0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(м у н и ци пал ь н ы х) 11 ужд 951 05

03
69400030

60 200 1 868.6 1 868,6 100.
0

Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения 951 05
03

69400030
70 8 319.4 4 762.4 57.2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(м у н ици пал ьн ых) н ужд 951 05

03
69400030

70 200 8 319,4 4 762.4 57.2

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05
03

79500000
00 2 703,7 2 703.7 100.

0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 951 05
03

79500011 
00 200 7.4 7.4 100.

0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 951 05
03

79500S23
70 200 2 696.3 2 696.3 100.

0

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды Магистральнинского муниципального 

образования" на 2018-2024 годы
951 05

03
79500000

00 13 455.5 13 455.5 100.
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н ици пал ьн ых) нужд 951 05

03
79500012

00 200 S 828.9 8 828.9 100,
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му 11 и ш 1 пальных) нужд 951 05

03
795F2555

51 200 4 626,6 4 626,6 100,
0

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 
площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Магистральнинского городского поселения на 2019- 
2023 годы”

951 05
03

79500000
00 522,4 489.4 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ци паль н ых) i |ужд 951 05

03
79500013

00 200 522.4 489.4 93.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

03
79500S29

71 200 0,0 0,0 0.00

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального 

образования Магистральнинского городского поселения на 2021 
- 2023 годы и на период до 2025 года»

951 05
03

79500000
00 200 1 139.4 1 139.4 100. 

0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(м у 1 и 1 ц и п ал ь н ы х) н у ж д 951 05

03
79500014

00 200 1 139,4 1 139,4 100. 
0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

03
79500S28

70 200 0.0 0.0 0.00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05
05 689.8 675,1 97.9

Снос аварийного жилья 951 05
05

69400040
10 5 13,0 512,8 100,

0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(м ун 11 ци п ал ь н ы х) нужд 951 05
05

69400040
10 200 513,0 512,8 100.

0



Оплата расходов в фонд капитального ремонта та 
муниципальное имущество 951 05

05
69400040

20 176,8 162,3 91.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ни пал ьн ы х) нужд 951 05

05
69400040

20 200 176.8 162.3 91.8

Прочие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05
05

69400040
30 0,0 0,0 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05

05
69400040

30 200 0.0 0.0 0.00

КУЛ ЬТУРА . КИ Н ЕМ А Т О ГРА Ф И Я 951 08
00 23 710,7 23 504,0 99.1

Культура 951 08
01 12 391.7 12 348,5 99.7

Поддержка и развитие домов культуры, других учреждении 
культуры муниципального образования 951 08

01
69300070

00 9 406,5 9 367,7 99.6

Финансовое обеспечение основного персонала учреждения 
культуры 951 08

01
69300070

10 9 406,5 9 367.7 99.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 08
01

69300070
10 100 8 336.8 8 330,5 99.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 08

01
69300070

10 200 1 069.7 1 037.2 97.0

Поддержка п развитие центральной библиотечной системы 
муниципального образования 951 08

01
69300080

00 2 985.2 2 980.8 99,9

Финансовое обеспечение основного персонала библиотек 951 08
01

69300080
10 2 985.2 2 980.8 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 08
01

69300080
10 100 2 955,2 2 952,9 99.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 08

01
69300080

10 200 30.0 27,9 93.0

Д РУ ГИ Е ВОПРОСЫ  В  ОБЛАСТИ КУЛ ЬТУРЫ , 
КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И И 951 08

04 1 1 319,0 1 1 155,5 98,6

Поддержка и развитие домов культуры, других учреждений 
культуры муниципального образования 951 08

04
69300070

00 10 370,0 10 232,5 98.7

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 
у ч режден i т  кул ьтур ы 951 08

04
69300070

20 10 370,0 10 232,5 98.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетны ми фондами

951 08
04

69300070
20 100 5 078,3 5 077.1 100.

0

Закупка товаров, работ и услу г для государственных 
(м у н и ци п ал ь н ы х) н ужд 951 08

04
69300070

20 200 5 258.1 5 124.9 97,5

Иные бюджетные ассигнования 951 08
04

69300070
20 800 33,6 30,5 90.8

Поддержка и развитие центральной библиотечной системы 
муниципального образования 951 08

04
69300080

00 949,0 923.0 97.3

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала 
библиотек 951 08

04
69300080

20 949.0 923.0 97.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 08

04
69300080

20 200 949,0 923.0 97.3

СО Ц ИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10
00 1 322,5 1 315,5 99,5

Пенсионное обеспечение 951 10
01 340,7 340.7 100. 

0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального 

образования 951 10
01

69500100
00 340,7 340.7 100. 

0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10
01

69500100
00 300 340.7 340.7 100.

0
Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального 

образования 951 10
03

69400020
00 941,8 941.8 100, 

0

Иные бюджетные ассигнования 951 К)
03

69400020
00 800 941,8 941.8 100,

0

Другие вопросы в области социальной политики 951 10
06 40,0 33.0 82.5



Прочие общегосударственные вопросы 951 10
Об

69100040
30 40,0 33.0 82.5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10
06

69100040
30 300 40,0 33,0 82,5

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУЛ ЬТ УРА  И СПОРТ 951 11
00 589,3 582.6 98.9

Физическая культура 951 11 
01 589.3 582.6 98.9

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11
01

69300100
00 589,3 582,6 98,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 11 

01
69300100

00 200 539.3 532.6 98,8

Премии и фанты 951 11
01

69300100
00 350 50.0 50.0 100,

0

С РЕД С ТВА  М АССОВОЙ ИНФО РМ АЦИ И 951 12
00 54.8 53,5 97.6

11ерподическая печать и издательства 951 12
02 1,0 0,0 0.0

Расходы на периодическую печать 951 12
02

69300090
10 1.0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 12

02
69300090

10 200 1.0 0,0 0.0

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12
04 53,8 53,5 99.4

Расходы на средства массовой информации 951 12
04

69300090
20 53.8 53.5 99,4

Закупка товаров, работ и услуг для государст венных 
(муниципальных) нужд 951 12

04
69300090

20 200 53,8 53,5 99.4

ОБС'Л УЖ И  ВАН И  Е ГО С УД АРС ТВ 1 • Н HOI О 
(М УНИ Ц И ПАЛЬН О ГО ) ДОЛГА 951 13

00 2.1 2.1 100,
0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 951 13

01 2.1 2.1 100,
0

Процентные платежи но муниципальному долгу 
муниципального образования 951 13

01
69700000

10 2.1 2.1 100. 
0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 13
01

69700000
К) 700 2,1 2,1 100, 

0
М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  Х А Р А К  ТЕРА 

БЮ Д Ж Е ТАМ БЮ Д Ж ЕТНО Й СИ СТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ 
ФЕД ЕРА Ц И И

951 14
(К) 107,4 107,4 100,

0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14
03

69600000
20 500 107,4 107,4 100,

0



1 (риложение № 3
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения та 2022 год»
от "29" мая 2023 г. № 58

ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 Г.

(тыс.рублей)

Наименование РзПР
Утвержденная 
сумма на 2022 

год

Исполнено
на

01.01.2023 г.
%

ВСЕГО 140 780,90 131 467.9 93.4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН) 1ЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 37 582.7 34 784.7 92.6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 3 216.5 1 878.3

58.4
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

in оз 0.0 0,0
0.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
01 04 32 122,6 30 886.5

96.2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 053,9 1 053.9 100.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 189,7 966.0 81.2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2 034.9 1 759.9 86.5
Гражданская оборона 03 09 5.0 0.0 0.0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 1 352.8 1 325.1 98,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 677.1 434,8 64.2

НАЦИ01 1АЛБНАЯ ЭК01Ю МИКА 04 00 30 964,8 28 836.3 93,1
Общеэкономические вопросы 04 01 230.9 230.9 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 334,9 28 244.4 93.1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 399.0 361.0 90,5

ЖИЛИЩ1 Ю-КОММУ11АЛЫ 10Е ХОЗЯЙСТВО 05 00 44 41 1.7 40521.9 91.2
Жилищное хозяйство 05 01 763.4 763.4 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 8 773.4 8 773,4 100,0
Благоустройство 05 03 34 185.1 30 310,0 88.7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 689.8 675,1 97,9
КУЛЬТУРА, КИ1IEMAT01 РАФИЯ 08 00 23 710.7 23 504,0 99,1

Культура 08 01 12 391.7 12 348,5 99.7
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬ ТУРЫ. КИНЕМАТОГРАФИИ 08 04 11 319,0 1 1 155.5 98.6

СОЦИАЛЬНАЯ 1 ЮЛИ ГИКА 10 00 1 322,5 1 315.5 99.5
Пенсионное обеспечение 10 01 340,7 340.7 100.0

Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального образования 10 03 941,8 941.8 100.0
Другие вопросы в области социальной политики К) 06 40.0 33.0 82.5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 589.3 582.6 98.9
Физическая культура 1 1 01 589,3 582.6 98.9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 54.8 53.5 97.6
Периодическая печать и издательства 12 02 1.0 0.0 0.0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 53,8 53,5 99.4
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИ1 ШПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 2.1 2.1 101.4

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 2.1 2,1 101,4
М ЕЖ БЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 107.4 107.4 100.0
11рочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 107.4 107.4 100,0



Приложение № 4
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2022 год»
от "29" мая 2023г. №58

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТА ЗА 2022 ГОД

( тыс.рублей)

1 1анменованне Код Сум ма Исполнено

Источники финансирования дефицита бюджета - всего
14 656,2 918,6

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 1 135.2

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1 378.7

Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700

1 378.7

Привлечение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 710 1 378,7

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800

0,0

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 810

0,0

Бюджетные кредит ы от других бюджетов бюджет ной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000

-243,5 -243,5

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000

-243.5 -243.5

Привлечение бюджет ных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700

0,0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 710

0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800

-243.5 -243,5

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 810

-243,5 -243.5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000

13 521,0 1 162.1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -127 503,5 -132 499.7

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -127 503.5 -132 499,7

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510

-127 503.5 -132 499.7

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 510 -127 503,5 -132 499,7
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 141 024,5 133 661,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 141 024.5 133 661,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610

141 024,5 133 661,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 610 141 024,5 133 661,8



Приложение №  5
к решению Д ум ы  М агистральнинекого городского поселения 

«О б  утверждении отчета об исполнении бюджета М агистралыш нского городского поселения за 2022 год»
от "29" мая 2023 г. №  58

О ТЧ ЕТ
О Ч И С Л Е Н Н О С Т И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  С Л У Ж А Щ И Х  О Р Г А Н О В  М Е С Т Н О ГО  

С А М О У П Р А В Л Е Н И Я  М А Г И С Т Р А Л Ь Н И Н С К О Г О  ГО РО Д С К О Г О  П О С ЕЛ ЕН И Я ,  
РА Б О Т Н И К О В  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Й  С У К А ЗА Н И Е М  

Ф А К Т И Ч Е С К И Х  ЗАТРАТ НА ИХ Д Е Н Е Ж Н О Е  С О Д Е Р Ж А Н И Е
ЗА 2022 ГОД

отчетный период
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

Наименование органа/учреждения
Среднесписочная 

численность работников, 
чел.

Фактические затраты на 
денежное содержание, 

тыс. руб.

Администрация Магистральнинекого городского 
поселения 1 1,9 15 218,0

Муниципальное казенное учреждение 
Магистральнинекого городского поселения 

«Учреждение культуры и спорта»
15.9 12 261,1



11 ри ложен не №  6
К решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2022 год»
от «29» мая 2023 года №  58

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 01.01.2023 ГОДА
1.ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

(тыс. рублей)
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утверждено в 
бюджете

Исполнено

Доходы муниципального дорожного фонда - итого, в 
том числе:

4 358,00 3 748,90

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

00010302000010000110 4 358,00 3 748,90

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

00010302230010000110 2 315,4 2 521,01

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

00010302240010000110 12,60 13,6

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

00010302250010000110 2 623,80 2 783,50

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

00010302260010000110 -266,40 -289.2

Р А С Х О Д Ы  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Д О Р О Ж Н О Г О  Ф О Н Д А

Неиспользованный остаток 2022 года 26 774.70

В т. ч. остатки по соглашению с ПАО Газпром 26 774.70

Остаток на 01.01.2023 года 4 306,84

В т. ч.остатки по соглашению с ПАО Газпром 4 306,84



Р А С Х О Д Ы  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Д О Р О Ж Н О Г О  Ф О Н Д А

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утверждено в 
бюджете

Исполнено

Муниципальная программа Магистральнинекого 
муниципального образования Казачинско-Ленского 
района Иркутской области "Развитие дорожного 
хозяйства" на 2019-2024 годы

00004090000000000000 30 334,9 28 244.4

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 
годы муниципальной программы Магистральнинекого 
муниципального образования Казачинско-Ленского 
района Иркутской области "Развитие дорожного 
хозяйства" на 2019-2024 годы

00004090000000000000 28 253,5 26 566,05

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 
2019-2024 годы муниципальной программы 
Магистральнинекого муниципального образования 
Казачинско-Ленского района Иркутской области 
"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы

00004090000000000000 2 081,4 1 678,3

По разделу 0409 М униципальная программа М агистральнинекого  
м униципального образования К азачинско-Ленского района И ркутской области  
"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы, по программе было исполнение по 
двум подпрограммам, расходы сложились из следующих финансовых средств :

-акцизы по подакцизным товарам в сумме 28 244,37 тыс. рублей;
* П одпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы муниципальной  

программы М агистральнинекого муниципального образования Казачинско-  
Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024  
годы утверждено было 28 253,5 тыс. рублей, исполнено 26 566,05 тыс. рублей.

Расходы по дорожному фонду за счет акцизов произведены следующим образом:
1. -на выполнение работ по Муниципальному контракту №  

01343000252210000230001 от 21.12.2021. по зимнему и летнему содержанию 
улично-дорожной сети Магистральнинекого городского поселения контракт на 
сумму 2 924 994,00рублей. исполнение по контракту оплата 2 216 493.00рублей;

2. - на выполнение инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий 
на объекте: "реконструкция улицы первопроходцев в р.п. Магистральный 
Казачинско-Ленского района Иркутской области") на сумму 350 000,00 рублей.

3. -на разработку проектной документации по объекту Первопроходцев до ПК-5 2, 
Первопроходцев от ПК-5 до ПК5+48.73 до ул. Российская для капитального 
ремонта, договоры созданы на сумму 820000,00руб. Оплачен аванс в 2022году 
сумма 246000,ООрублей;

4. - на выполнение дорожных работ по текущему ремонту дорожного покрытия 
улично-дорожной сети- профилирование проезжей части улиц: 40 лет Победы. 
Мостостроителей, Железнодорожная.

5. Первопроходцев. Объездная; работ по текущему ремонту (ямочный ремонт 
струйно-инъекционным методом)улично-дорожной сети р.п.Магистральный три 
договора на сумму 1 285 676.40 рублей;

6. - на выполнение работ по муниципальному контракту " 01343000252220000080001 
от 05.09.2022г. по капитальному ремонту ул. Пугачева, от ПК6+25 до Г1К 13, р.п. 
Магистральный" на сумму 22 467 878.87рублей;



"П одпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы  
муниципальной программы М агистральнинского м униципального образования  
Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие дорож ного хозяйства"
на 2019-2024 годы утверждено было 2 161. 20 тыс. рубля, исполнено 1 678,30 тыс. 
рублей:

на выполнение работ по Муниципальному контракту №
01343000252210000290001 от 27.12.2021 с ООО «Нордхольц» (на содержание пешеходной 
зоны по ул. Павлика Морозова и остановок общественного транспорта на территории 
М ГП ) на сумму 480 281.64 рублей;

- на приобретение дорожных знаков по договорам с ООО "К О М П А Н И Я  АРИ З 
ГРУ П П " на сумму 158 280,00рублей:

- на установку дорожных знаков по договорам с ООО «Нордхольц» на сумму 282 
000.00 рублей;

- на выполнение работ по нанесению дорожной разметки на элементах улично
дорожной сети М ГП  по договорам с ООО «Нордхольц» на сумму 757 761 рублей

Глава Магистральнинского 
городского поселения П.А.Егоров


